
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

ESCOLA DE ENFERMAGEM “MAGALHÃES BARATA” 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 

CURSO DE MESTRADO EM ENFERMAGEM UEPA – UFAM 

 
RESOLUÇÃO Nº 001/2013-PPGENF-ME, DE 31 DE OUTUBRO DE 2013. 

 

EMENTA: Aprovar Atas de Defesas de Dissertações das 
Mestrandas JULIANA CONCEIÇÃO DIAS GARCEZ, 
MARTA SOLANGE CAMARINHA RAMOS COSTA, 
TATIANA MENEZES NORONHA PANZETTI e 
EMANUELLE HELENA SANTOS COSSOLOSSO. 
 
 

A Presidente do Colegiado Ampliado do Programa de Pós-Graduação em 

Enfermagem da UEPA/UFAM no uso de suas atribuições e, considerando o que dispõe o 

Regimento do Programa no Inciso XI do Art.12, ad referendum do Colegiado, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Aprovar as Atas de Defesas de Dissertações das Mestrandas, Juliana 

Conceição Dias Garcez, Marta Solange Camarinha Ramos Costa, Tatiana Menezes 

Noronha Panzetti e Emanuelle Helena Santos Cossolosso, conforme quadro a seguir. 

Nome Data da Defesa Banca Avaliadora 

JULIANA CONCEIÇÃO 
DIAS GARCEZ 

19/09/2013 

Dra. LAURA MARIA VIDAL NOGUEIRA 
(Presidente) 

Dra. MARIA ELIZABETH DE CASTRO RASSY 
(Membro Interno) 

Dr. ANTÔNIO MARCOS TOSOLI GOMES 
(Membro Externo) 

MARTA SOLANGE 
CAMARINHA RAMOS 
COSTA 

20/09/2013 

Dra. MARY ELIZABETH DE SANTANA 
(Presidente) 

Dra. IACI PROENÇA PALMEIRA 
(Membro Interno) 

Dr. SILVIO ÉDER DIAS DA SILVA 
(Membro Externo) 

TATIANA MENEZES 
NORONHA PANZETTI 

23/09/2013 

Dra. MARY ELIZABETH DE SANTANA 
(Presidente) 

Dra. MARIA TITA PORTAL SACRAMENTO 
(Membro Interno) 

Dra. JACIRA NUNES CARVALHO 
(Membro Externo) 

 



EMANUELLE HELENA 
SANTOS COSSOLOSSO 

30/10/2013 

Dra. MARIA TITA PORTAL SACRAMENTO 
(Presidente) 

Dra. MARIA ELIZABETH DE CASTRO RASSY 
(Membro Interno) 

Dra. MARCIA MARIA BRAGANÇA LOPES 
(Membro Externo) 

 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, e será 

encaminhada ao CONCEN/CCBS para homologação. 

Belém (PA), 31 de outubro de 2013. 

 

Profª Dra. MARY ELIZABETH DE SANTANA 
Presidente do Colegiado Ampliado do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem 


